Av. João Batista Parra, 600, Ed. Aureliano Hoffman, Enseada do Suá, Vitória/ES, CEP 29.050-375

CNPJ: 31.777.550/0001-45 - Tel.: (27) 3636-5355 - www.secont.es.gov.br

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Aos 17 dias do mês de agosto do ano de 2021, a Secretaria de Estado de Controle e

Transparência - SECONT, de acordo com o que consta da Listagem de Eliminação

de Documentos nº 001/2021, aprovada pelo Diretor do Arquivo Público Estadual, por

intermédio do Parecer Técnico nº 07/2021/APEES/COGED (processo E-Docs nº

2021-8249D) e respectivo Edital de Ciência de Eliminação de Documentos n°

001/2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo em 16 de julho de

2021, procedeu a eliminação de 780 (setecentos e oitenta) quilos de papel,

equivalente a 250 (duzentos e cinquenta) caixas de documentos avulsos relativos às

atividades meio, códigos de classificação: 02.03.01.04, 02.08.02.17, 03.03.03.05,

05.01.02.02, 06.01.02.02, 06.03.01.10, 06.04.01.01, 06.04.01.02 e 06.04.01.03, do

período 1993 a 2016, integrantes do acervo da SECONT.

Vitória-ES, agosto de 2021.

Responsáveis designados para supervisionar e acompanhar a eliminação:

Fábio Vicente Gonçalves Luciano Gomes Falcão

Membro da CADS/SECONT Membro da CADS/SECONT

De acordo:

Tatiana Santos de Oliveira

Presidente da CADS/SECONT

20
21

-N
G

M
JB

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

31
/0

8/
20

21
 0

8:
53

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURAS (3)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

TATIANA SANTOS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE (COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE

DOCUMENTOS/CADS)
SECONT - SECONT - GOVES

assinado em 30/08/2021 17:59:25 -03:00

FABIO VICENTE GONCALVES
MEMBRO (COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE

DOCUMENTOS/CADS)
SECONT - SECONT - GOVES

assinado em 30/08/2021 18:59:10 -03:00

LUCIANO GOMES FALCÃO
MEMBRO (COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE

DOCUMENTOS/CADS)
SECONT - SECONT - GOVES

assinado em 31/08/2021 08:53:51 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 31/08/2021 08:53:52 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por TATIANA SANTOS DE OLIVEIRA (PRESIDENTE (COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE
DOCUMENTOS/CADS) - SECONT - SECONT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-NGMJB1

20
21

-N
G

M
JB

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

31
/0

8/
20

21
 0

8:
53

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2021-08-31T08:53:54-0300